Cidade de SÃO PAULO/SP, na AVENIDA BRIGADEIRO FARIA LIMA 1931, 1931, 4 ANDAR, SALA  06, JARDIM PAULISTANO, inscrita no 

CNPJ sob o nº 23.441.056/0001-87, doravante denominada(s) “AFIANÇADA(S)”, por força da Carta de Fiança nº7601920, emitida em 21 de 

Setembro de 2020 e pela primeira vez em 15 de Junho de 2022, tendo por objeto garantir, até o limite de R$ 77.576.196,53 (Setenta e Sete 

Milhões e Quinhentos e Setenta e Seis Mil e Cento e Noventa e Seis Reais e Cinquenta e Três Centavos), acrescido da Atualização 

Monetária, dos Juros Remuneratórios e dos Encargos Moratórios aplicáveis, bem como das demais obrigações pecuniárias previstas na Escritura 

de Emissão, inclusive honorários da BENEFICIÁRIA, e despesas judiciais comprovadamente incorridas pela BENEFICIÁRIA e/ou pelos titulares

[...]

com Esforços Restritos, da Eólica Serra das Vacas Holding S.A.”, celebrado em 11 de Novembro de 2016, conforme alterada (“Escritura de 

Emissão”), vem aditar referida Carta de Fiança pela segunda vez para: (i) prorrogar o seu prazo de validade por um período de 731 (setecentos 

e trinta e um) dias, contados a partir de 04/06/2024, vencendo-se, portanto, em 05/06/2026. 

Ademais, qualquer solicitação para pagamento, nos termos e condições estabelecidos na carta de fiança ora aditada, deverá ser enviada    pela(s) 

BENEFICIÁRIA(S), mediante carta endereçada ao FIADOR no endereço   Av.